Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Indicação Nº 049/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o art.
89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

                    - Solicita ao Poder Executivo que seja feito um projeto de iluminação, junto a BR 116
nas proximidades do posto da PRF onde estão localizados eucaliptos de um lado e a empresa
Scania de outro.

JUSTIFICATIVA

                    A Presente indicação se faz necessária tendo em vista por motivos de segurança, pois
é uma via de passagem de pedestres, ciclistas e trabalhadores que adentram entre outros o bairro
Chico Mendes. Também é uma entrada da cidade, onde pessoas de fora se deparam com
várias rotatórias necessitando assim uma melhor visibilidade.

Vacaria, 01 de junho de 2021.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Fernando Cechinato Maciel (PSB)

Mauro Deluchi Schuler (PSB)

Selmari Etelvina Souza da Silva (PT)

Silvana Aparecida Montanari (PL)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
10

60
11

65
94

2A
A

29
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-01T17:13:19-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:13:19-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:13:19-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:13:19-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:13:19-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-01T17:13:19-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital